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Til 

XXX Fond 
c/o advokat YYY 
  
 
 
 
31.03.2020 
 

Ansøgning om støtte til vores fortsatte arbejde med at bygge skoler i Etiopien 
 
Vi er en velgørende forening ved navn ELSA, der har bygget skoler i Etiopien i 26 år, og det søger vi nu bl.a. Deres 
støtte til at fortsætte med. 
Men først en kort opdatering omkring Etiopien. 
 

Om Etiopien 
 
Etiopien er et forholdsvis roligt land i et meget uroligt 
hjørne af Afrika, og Etiopien spiller således en vigtig, sta-
biliserende rolle på ”Det Afrikanske Horn”.  
 
Etiopien har fra 1991 været formelt demokratisk, men 
styret med hård hånd. I april 2018 blev den 42-årige Abiy 
Ahmed imidlertid premierminister, og han har taget lan-
det et tigerspring fremad. Han dannede en regering, hvor 
halvdelen af ministerposterne blev besat med kvinder, og 
som noget af det første løslod han en række politiske fan-
ger og sluttede fred med nabostaten Eritrea efter årtiers 
grænsestridigheder og fjendskab. På denne baggrund 
blev Abiy Ahmed som bekendt tildelt Nobels fredspris. 
 
En af de største udfordringer for Etiopien er, at hele 57% af den etiopiske befolkning er analfabeter, og værst: 50% 
af landets unge er det. En anden stor udfordring er befolkningstilvæksten – folketallet er 4-doblet på 50 år, til nu 
over 105 mio. Trods dette har den nye regering ufortrødent iværksat et program, der skal få de unge til at blive i 
Etiopien og være med til at bygge landet op, i stedet for at søge til Europa. En af de vigtigste parametre her er 
uddannelse af de unge. 
 

Om ELSA  
 
Navnet ELSA er en forkortelse for ”Ewiket Lehibret Support Association”, hvor de to første ord er etiopiske og bety-
der ”viden for alle”.  
 
ELSA har bygget skoler i Etiopien siden 1994, altså i 26 år. Som vi har udtrykt det så ofte før, så mener vi i ELSA, at 
det at give etiopiske børn viden og uddannelse er den eneste langsigtede og bæredygtige vej ud af fattigdom og 
sult, og det er samtidig en forudsætning for fortsat økonomisk og demokratisk fremgang for landet. 
ELSA underviser ikke i skolerne – når en skole er færdigbygget, bliver den overdraget til den samarbejdspartner, der 
er valgt som underviser i det konkrete projekt.   
ELSA er uafhængig af politiske og religiøse grupperinger og er anerkendt som NGO i både Etiopien og Danmark. 
ELSA har tre generelle krav, der indarbejdes som ufravigelige forudsætninger i alle vore kontrakter: 1) Alle børn skal 
være velkomne, uanset religiøs overbevisning, 2) børnene må ikke udsættes for noget pres mht. religiøs overbevis-
ning, og 3) børn fra meget fattige hjem skal udgøre minimum 1/3 af elevtallet, og de skal ikke betale skolepenge.  
 
ELSA drives fra Danmark af blot en håndfuld personer – alle ulønnede! Dette betyder, at ikke mindre end 90%-96% 
af de indsamlede midler år for år er gået direkte til vores projekter. 
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Al byggearbejde udføres udelukkende af lokal arbejdskraft, da det både styrker interessen lokalt, fremmer motiva-
tionen blandt bygningsarbejderne, og imødekommer myndighederne. Derudover er det også den billigste måde. Al 
skolebyggeri igennem årene har vi fulgt meget tæt op på, gennem alle faser, bl.a. ved hyppige besøg på byggeplad-
sen. Og for at sikre færdiggørelse indenfor tidsplan og budget er vores ufravigelige princip ”progress payment”, dvs. 
at betaling kun sker på baggrund af godkendte, afsluttede etaper i et byggeri. 
 
Alle ELSAs projekter er blevet finansieret gennem private midler, dvs. gennem bidrag fra private, donationer fra 
fonde og legater, kommission af salg ved kunstudstillinger, samt provenu af større kunstauktioner. 
 

Om ELSAs bygning af skoler – kort fortalt 
 
I årene 1994 til 2008 gennemførte ELSA en 
lang række projekter omkring renovering af 
nedslidte bygninger – og/eller opførelse af nye 
bygninger – på eksisterende skoler og børne-
institutioner i meget fattige kvarterer af ho-
vedstaden Addis Ababa. 
 
I årene 2009 til 2018 gennemførte ELSA det 
første store barmarksprojekt, dvs. opførelse af 
et komplet uddannelsescenter, fra børnehave 
til 10. klasse.  
Dette center blev opført i udkanten af byen 
Bahir Dar, ca. 500 km NNØ for hovedstaden 
Addis Ababa. Bahir Dar er et af Etiopiens vig-
tigste industrielle centre og landets femtestør-
ste by, med et indbyggertal på ca. 250.000.  
De mange etaper i byggeriet af uddannelsescenteret i Bahir Dar blev færdiggjort helt som planlagt og uden nogen 
større problemer. Og det er blevet en stor succes. 
Centeret har nu omkring 1.000 elever, og det tal forventes at vokse til over 1.500 over de næste 2 år. Der er et 
meget stort pres fra forældre i hele det østlige Bahir Dar for at få deres børn ind på netop denne skole.  
 
I november 2017 blev dette uddannelsescenter – og ELSA – beæret med et besøg af den daværende danske ambas-
sadør i Etiopien, Mette Thygesen. Det var en herlig dag for alle, ikke mindst for børnene. 
 

ELSAs næste projekt – og det vi nu søger penge til 
 
Det vigtigste projekt de kommende år – og det projekt, vi 
hermed søger Dem om støtte til – er udvidelse af en anden 
større skole i Bahir Dar, ”Blessed Gebre Michael Catholic 
School”.   
 
Skolen har i dag 1.130 elever. Heraf er de ca. 280 børn ud-
satte og forældreløse eller kommer fra ekstremt dårlige kår. 
Disse børn bliver også vasket og bespist på skolen (bl.a. med 
mælk fra skolens egne køer), og det er en fornøjelse at se, 
hvor trygge og glade også disse børn er i denne skole.  
 
Men som overalt i Etiopien er der stort behov for at tage 
mange flere børn ind på skolen, og vi er i gang med at detail-
planlægge flere mulige delprojekter med skolens ledelse. 
 
De aktuelle delprojekter er listet nedenfor – samt markeret på et luftfoto. Delprojekterne vil blive gennemført, ef-
terhånden som vi skaffer pengene til dem. 
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De planlagte udvidelser og opgraderinger på ”Gebre Michael” skolen 
 
De specifikke udvidelser og opgraderin-
ger kan listes som følger: 

1. Opgradering af IT uddannelses-
faciliteter, er udført og taget i 
brug. 

2. To nye undervisnings- og spise-
pavilloner til en samlet pris DKK 
0,35 mio., er nu opført og taget i 
brug. 

3. Opretning, dræning og istand-
sættelse af sports- og gymnastik-
området, der i dag er sumpet, 
med stillestående vand, ideelt 
for myg og kryb, altså ofte umu-
ligt for sport. Derefter beplant-
ning langs kanten med Mango, 
Avocado og Papaya frugttræer, 
så børnene kan få værdifuldt 
kosttilskud af frugt. Dette er ikke 
detailbudgetteret endnu, men 
estimeres til ca. DKK 0,4 mio. 

4. Ny skolebygning med 8 klasse-
værelser. Denne er ikke detailbudgetteret endnu, men estimeres til ca. DKK 1,2 mio. 

5. Udvidelse af eksisterende skolebygning med 1 klasseværelse. Dette er ikke detailbud-
getteret endnu, men estimeres til ca. DKK 0,35 mio. 

 
 

Ansøgning om støtte til udbygning af ”Gebre Michael” skolen 
 
Hermed vil vi gerne formelt ansøge om størst mulig økonomiske støtte til den viste udbygning af Gebre Michael 
skolen, samt til inventar og/eller undervisningsmaterialer.  
 
Hvis De helst ser, at vi ansøger om et bestemt beløb, skal vi hermed ansøge om DKK 50.000 til udbygningen, men 
ethvert beløb – større eller mindre – vil være meget velkomment. 
 
ELSA søger som nævnt også støtte til skoleinventar – herunder reoler, borde og tavler – samt til undervisningsma-
terialer og computere, alt til brug på den nævnte skole. DKK 25.000 vil række langt, men igen vil ethvert beløb være 
velkomment. 
 
 

Afslutning 
 
Vi vedhæfter de tre seneste årsbreve til vore medlemmer og donorer – 2019, 2018 og 2017 – samt regnskab for 
2019. 
 
Derudover vedhæfter vi tre avis- og tidsskriftartikler:  

1) Artikel i ”Morgenavisen Jyllandsposten” d. 15.01.2019 med titlen ”Forening fra Odder bygger skoler i 
Etiopien”, 

2) Artikel i ”Horsens Folkeblad” d. 20.12.2018 med titlen ”Uddannelse er vejen: Gert og ELSA hjælper 
børn i Etiopien”, og  

3) Artikel i ”Globalnyt” d. 28.06.2017 med titlen ”Mange bække små blev til et stort uddannelsescenter 
ved Nilens bred” 

  

 
 
 

 
 

4.  Ny bygning med 8 klasse- 
værelser skal opføres 

 
3.  Sports- og gymnastikom-

råde skal drænes og del-
vist tilplantes, m.m. 

5.  Bygning skal udvides med 
klasseværelse 

1.  IT-undervisningsfacilite-
ter er opgraderet 

2.  To undervisnings- og  
spisepavilloner er opført 
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Vi står naturligvis til rådighed for grundig besvarelse af ethvert spørgsmål, De måtte have, ligesom vi meget gerne 
møder op og gør nærmere rede for projektet og for organisationen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Gert Jensen Henning Bech 
Bestyrelsesformand  Koordinator  
Adresse:  Rosensgade 48 Adresse:  Stillverksveien 16 
 8300 Odder  2004 Lillestrøm, Norge 
tlf.:  (+45) 23648688 tlf.:  (+47) 94204438 
e-mail:  gert@videnforalle.dk  e-mail:  henning@videnforalle.dk  
 
Hjemmeside: www.videnforalle.dk / www.knowledgeforeveryone.org  
Facebook: Søg på ”ELSA” og vælg siden med girafferne. 
 
Bankkonto: Nordea Odder, (1944) 4373-884-486. 
 
Bilag: 

1. Årsbreve 2019, 2018 og 2017 til medlemmer og donorer 
2. ELSAs årsrapport 2019 
3. Artikel om ELSA i Jyllandsposten 15.01.2019 
4. Artikel om ELSA i Horsens Folkeblad 20.12.2018 
5. Artikel om ELSA i Globalnyt 28.06.2017 

 
 

mailto:gert@videnforalle.dk
mailto:henning@videnforalle.dk
http://www.videnforalle.dk/
http://www.knowledgeforeveryone.org/


 

Bilag 1: Årsbreve 2019, 2018 og 2017 til medlemmer og donorer



 

 



 

 



 

 

  



 

Bilag 2: ELSAs årsrapport 2019 

 

 



 

 

 



 

  



 

Bilag 3: Artikel om ELSA i Jyllandsposten 15.01.2019 
 

  



 

Bilag 4: Artikel om ELSA i Horsens Folkeblad 20.12.2018 
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Bilag 5: Artikel om ELSA i Globalnyt 28.06.2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


